
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 59 del 21/06/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 21/06/2021    al n. 438 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE TECNICA -  CONCESSIONE IN USO 

TEMPORANEA E A TITOLO GRATUITO DI LOCALI SCOLASTICI PER 

LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO ESTIVO (1 º LUGLIO -  4 

SETTEMBRE 2021) NON RESIDENZIALE DESTINATO A BAMBINI E 

RAGAZZI DI ETÀ COMPRESA TRA I 3 E I 14 ANNI RESIDENTI NEL 

COMUNE DI MOSCIANO SANT'ANGELO (DELIBERA DI G.C. N. 50 DEL 

07.06.2021). 

 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n. 50 del 07.06.2021 con la quale l'Amministrazione 

comunale ha disposto di concedere in uso temporaneo e a titolo gratuito locali scolastici al fine della 

realizzazione di un centro estivo non residenziale dedicato a bambini e ragazzi di età compresa tra i 

3 e i 14 anni residenti nel Comune di Mosciano Sant'Angelo, indicativamente dal 1 Luglio al 4 

Settembre del corrente anno, in conformità alla normativa statale e regionale attualmente vigente, 

nonché il pedissequo avviso pubblico; 

   

Visto che, tra gli altri indirizzi precettivi di cui alla menzionata Delibera giuntale, si dispone che  

l'attribuzione dei punteggi (sulla base dei criteri di valutazione individuati nell'Allegato A della 

Delibera G.C. n. 50 del 07.06.2021) ai fini dell'assegnazione dei locali di proprietà comunale sarà 

effettuata da una Commissione tecnica composta dal Responsabile di Area e da altri  2 (due) 

dipendenti di cui almeno uno che abbia maturato una specifica e comprovata esperienza 

professionale nell'ambito dei servizi ai minori e in particolare nell'affidamento e nella progettazione 

di centri estivi o similari, anche con esternalizzazione degli incarichi nel caso in cui non si disponga 

di risorse con i predetti requisiti all'interno del Comune di Mosciano Sant'Angelo; 

 



Pag. 2 

Precisato che: 

1) la Commissione tecnica in argomento non può in alcun modo ritenersi equipollente ad una 

Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77, comma 1, D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., non 

configurando la concessione di immobili di proprietà comunale una procedura ad evidenza 

pubblica; 

2) le funzioni della Commissione, di natura strettamente consultiva ed istruttoria, si compendiano 

nell'attribuzione di punteggi, sulla base dei criteri di valutazione comparativa previamente 

individuati nell'A   di cui alla Delibera G.C. n. 50 del 07.06.2021, al fine di predisporre e proporre 

all'organo esecutivo una graduatoria dei soggetti destinatari dell'autorizzazione alla concessione in 

uso di locali scolastici; 

3) i componenti della Commissione svolgeranno le relative funzioni nell'ambito delle rispettive 

attività d'ufficio e non godranno di alcun compenso.     

 

Ritenuto di dove provvedere alla nomina della predetta Commissione tecnica individuando i 

componenti della stessa come segue: 

1) Dott.ssa Francesca DE CAMILLIS - Responsabile Area amministrativa, che assume le funzioni 

di Presidente; 

2) Sig.ra Alessandra RIPANI - Istruttore amministrativo,  Cat. C, in servizio presso l'Ufficio Affari 

Sociali dell'Unione dei Comuni "Terre del Sole", che assume le funzioni di componente esperto e di 

segretario verbalizzante; 

3) Dott. Emilio Lodovico SERRANÒ – Funzionario tecnico, Cat. D, in servizio presso l'Area 

Urbanistica, che assume le funzioni di componente.               

Il Responsabile di Servizio 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 

di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2021/2023" approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale  n° 31 del 31.03.2021; 

b)  del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n° 6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di condotta di cui 

all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018; 

c) del Patto di integrità approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 09.12.2015; 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Cultura; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 



Pag. 3 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

Richiamato il Provvedimento sindacale di nomina della sottoscritta a Responsabile dell’Area 

amministrativa 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

DETERMINA 

 

1. di qualificare le premesse esposte in narrativa come motivazione del presente provvedimento ex 

art. 3 della Legge n. 241/1990;   

2. in conformità all'indirizzo precettivo di cui alla Delibera di Giunta comunale n. 50 del 

07.06.2021,  di nominare una Commissione tecnica di natura consultiva e istruttoria con funzione di 

attribuzione di punteggi, sulla base dei criteri di valutazione comparativa previamente individuati 

nell'Allegato A) di cui alla Delibera menzionata, al fine di predisporre e proporre all'organo 

esecutivo una graduatoria dei soggetti destinatari dell'autorizzazione alla concessione in uso di 

locali scolastici per la realizzazione di un centro estivo, individuando i componenti della stessa 

come segue: 

1) Dott.ssa Francesca DE CAMILLIS - Responsabile Area amministrativa, che assume le funzioni 

di Presidente; 

2) Sig.ra Alessandra RIPANI - Istruttore amministrativo,  Cat. C, in servizio presso l'Ufficio Affari 

Sociali dell'Unione dei Comuni "Terre del Sole", che assume le funzioni di componente esperto e di 

segretario verbalizzante; 

3) Dott. Emilio Lodovico SERRANÒ – Funzionario tecnico, Cat. D, in servizio presso l'Area 

Urbanistica, che assume le funzioni di componente; 

3. dare atto che si esclude l'applicabilità delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016, non essendo 

la costituenda commissione riconducibile, in virtù della natura delle funzioni attribuite, ad una 

commissione giudicatrice ex art. dell’art. 77, comma 1, D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;    

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile di Servizio; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economica e finanziaria nonché patrimoniale dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria, diventa esecutivo con la 

sottoscrizione del medesimo da parte del Responsabile del Servizio interessato;  

6. demandare all'Ufficio Affari Generali: 



Pag. 4 

a)  la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente locale ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013; 

b) la trasmissione telematica del presente provvedimento ai componenti nominati.   

 

 

 

Mosciano S.A., li 21/06/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 5 

  

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  21/06/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

         

    

    

 


